

باهدرصد نقدینگی کشور می توان استرس فروش نفت را پایان داد

صفحه ۵

انجمن اسلامی تهران حامی روزه خواری شد!

فرمان آشوب ائتلاف لیبرال ها و مارکسیست ها در دانشگاه تهران

صفحه ۴

روسای واحدها در گفت و گو با «فرهیختگان»
از ایجاد شیوه نامه جدید دانشگاه آزاد می گویند

فعالیت های اقتصادی دانش بنیان تسریع می شود

صفحه ۴

پیام

دکترو لایتنی نایب قهرمانی تیم بسکتبال بانوان دانشگاه آزاد اسلامی را تبریک گفت

گام های مثبتی در این خصوص شکل گرفته و همچون همیشه، شاهد حضور موثر دانشجویان و اساتید دانشگاه در حوزه های مختلف خواهیم بود. اینجانب لازم می دانم این پیروزی و افتخار آفرینی را که به نمایندگی از کشورمان محقق گردیده، به جامعه ورزشی کشور، اساتید و دانشجویان محترم دانشگاه آزاد اسلامی، مدیران، دست اندرکاران و اعضای کادر فنی و به ویژه ورزشکاران عزیز تبریک عرض نموده، برای همه آنان توفیق و سربلندی آرزو نمایم.

رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی نایب قهرمانی تیم بسکتبال بانوان دانشگاه را تبریک گفت. دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با صدور پیامی، نایب قهرمانی تیم بسکتبال بانوان دانشگاه آزاد اسلامی را در پنجمین دوره رقابت های قهرمانی دانشجویان آسیا (چین تایپه-۲۰۱۹) تبریک گفت. متن پیام دکتر ولایتی به این شرح است: «تلاش ارزشمند و قهرمانانه تیم بسکتبال بانوان دانشجو و افتخار آفرین دانشگاه آزاد اسلامی که به عنوان نماینده ایران در نیمه نهایی و فینال مسابقات قهرمانی دانشجویان آسیا-۲۰۱۹ به مقام نایب قهرمانی آسیا دست یافتند، موجب خرسندی مردم عزیز کشورمان و به ویژه جامعه ورزشی، علمی و دانشگاهی کشور گردید. دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به توانمندی های ارزشمند و فراوان در اختیاری می بایست علاوه بر ایجاد ظرفیت های جدی در حوزه های علمی و پژوهشی، زمینه های بیشتر افتخار آفرینی دانشجویان عزیز در عرصه های ملی و بین المللی ورزشی را فراهم نماید که خوشبختانه

پیام تبریک دکتر طهرانچی به تیم بسکتبال بانوان دانشگاه: دانشگاه آزاد اسلامی افتخار دارد حامی ورزش بانوان است

در متن پیام دکتر طهرانچی آمده است: «کسب عنوان بارزش و افتخار آمیز نایب قهرمانی مسابقات بسکتبال دانشجویان آسیا-۲۰۱۹ را در مسابقات بسکتبال دانشجویان آسیا توسط تیم بانوان دانشگاه آزاد اسلامی، شایستگی و آینده روشن ورزشکاران را به رخ کشید. دانشگاه آزاد اسلامی افتخار دارد که حامی ورزش بانوان است و به تعداد تیم های ورزشی برادران، تیم های ورزشی بانوان در عرصه های مختلف فعالیت دارند و همواره در مسابقات ملی و بین المللی سهم به سزایی در توسعه ورزش داشته اند. اینجانب این افتخار را به باز یکنان، مربیان و دست اندرکاران تیم بانوان دانشگاه آزاد اسلامی تبریک و شادباش می گویم و از خداوند منان، سلامتی و موفقیت مستمر ورزشکاران و تیم های ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی به ویژه بانوان ورزشکار را در عرصه های ملی و بین المللی خواستارم.»



اخبار دانشگاه

مراسم سی و هفتمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی خرداد ماه برگزار می شود

ابراهیم کلانتری، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی از برگزاری سی و هفتمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی در خردادماه خبر داد. وی با اشاره به سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «با توجه به اینکه امسال ۳۱ اردیبهشت ماه سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی، مقارن با ماه مبارک رمضان است با مصوبه هیات رئیسه دانشگاه، زمان برگزاری مراسم سالگرد به خردادماه موکول شد. کلا نتری با بیان اینکه مراسم سی و هفتمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی طی روزهای ۲۲ و ۲۳ خردادماه برگزار می شود، اظهار داشت: «با نظر هیات رئیسه، مسئولیت برگزاری این مراسم به معاونت فرهنگی و دانشجویی واگذار شد تا این معاونت با همکاری سایر مجموعه های دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به برپایی مراسم سالگرد اقدام کند.» معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در پایان گفت: «مراسم سی و هفتمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی با حضور مسئولان کشوری، مسئولان دانشگاه، روسای استان ها و روسای واحدهای سراسر کشور برگزار خواهد شد.»

راه اندازی کرسی های علمی و مدارس مهارتی در دانشگاه آزاد اسلامی

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «باید جهت تعالی و رشد علوم انسانی و هنر، کرسی های علمی و مدارس مهارتی در دانشگاه راه اندازی شود.» عبدالحسین خسروپناه، معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هم اندیشی و گفت و گو درباره تعالی علوم انسانی و هنر که در واحد شیراز برگزار شد، خواستار به روزرسانی مکتب فلسفی شیراز شد که باید توسط فلاسفه، جامعه شناسان، استادان علوم اجتماعی و دیگر صاحب نظران انجام شود. معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر ضرورت به روزرسانی علوم انسانی گفت: «علوم انسانی، علومی است که مربوط به تفکر، زبان، ذهن، رفتار، جامعه انسانی، سازمان های انسانی و به طور کلی در خصوص انسان است.» وی خاطرنشان کرد: «باید به دنبال تحول علوم انسانی باشیم و از آخرین تحولات علوم انسانی همچون فلسفه، هنر، ادبیات، روانشناسی، جامعه شناسی و... اطلاع داشته باشیم، باید مولفه های علوم انسانی را سرلوحه کاری خود قرار داد که این سه مولفه عبارتند از به روزرسانی، بومی سازی و بنیان سازی.» معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی جدی گرفتن پژوهش، تحول مجلات علمی، تألیف کتب درسی پرمحتوا، ساختارمند کردن پژوهش، راه اندازی کرسی های علمی (ترویجی و نظریه پرداز)، دانش افزایی مدرسان، راه اندازی مدارس مهارتی و توسعه و گسترش رشته های بین رشته ای را در تعالی رساندن علوم انسانی و هنر مهم دانست و خواستار توجه جدی مسئولان به این موارد شد.

اعلام فراخوان جدید جذب

اعضای هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی

بیزنرنجیر در گفت و گو با «ایسکانیوز» درباره فراخوان دوم جذب اعضای هیات علمی گفت: «برنامه داریم فراخوان جدیدی برای جذب اعضای هیات علمی تا پایان اردیبهشت ماه اعلام کنیم، در صورتی که این برنامه عملی نشود در فصل تابستان فراخوان جدید را اعلام خواهیم کرد.» وی افزود: «قرار است پس از جذب هزار عضو هیات علمی که در فراخوان اول اعلام کرده ایم، این نفراحت فعالیت شان را از مهرماه سال جاری در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی آغاز کنند.» رنجیر ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی مولود انقلاب اسلامی است و در حال حاضر بیش از ۳۸ درصد ظرفیت آموزش عالی کشور را شامل می شود.» قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار کرد: «قدرانی از استادان که در حوزه تدریس، آموزش و پژوهش چندین سال است زحمت می کشند امری ضروری است. به همین خاطر طبق سنوات گذشته در حوزه کشاورزی، پزشکی، علوم پایه و مهندسی از استادان نمونه کشوری در مراسمی که هفته گذشته برگزار شد، تجلیل کردیم.» وی درباره نحوه انتخاب ۱۴ استاد برتر نیز تصریح کرد: «براساس نامه ای که به روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ارسال کردیم، ۳۲۰ نفر طبق معیارهایی که داشتیم به عنوان نفراحت برتر مشخص شدند و پس از تشکیل کمیته فنی، ۱۴ نفر در نهایت به عنوان استادان نمونه کشوری انتخاب شدند.»

یادداشت

شهری دانشگاهی برای دانشجویان دکتری

دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان) به عنوان یکی از برترین و با کیفیت ترین واحدهای دانشگاهی کشور، همواره از مهم ترین اولویت های انتخابی دانشجویان دکتری بوده و خواهد بود.

احمد آذین

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان

درحقیقت دستاوردهای تحقیقاتی و پژوهشی این دانشگاه در عرصه های ملی و بین المللی و امکانات، قابلیت ها و تجهیزات پیشرفته آزمایشگاهی و بالینی و استادان صاحب نام، توانسته این دانشگاه را در زمره اولویت های انتخاب داوطلبان تحصیلات تکمیلی به ویژه داوطلبان دکتری قرار دهد. به عبارت دیگر با بستر ایجاد شده، دانشجویان دکتری این دانشگاه در رشته های متنوع موجود می توانند ایده های علمی خود را در مرکز رشد واحدهای فناوری ثبت و با رشد آن ایده، زمینه تبدیل آن به یک محصول دانش بنیان و مراحل تجاری سازی آن را طی کنند و از تسهیلات ویژه در این خصوص بهره مند شوند. نباید فراموش کرد امروزه مهم ترین دغدغه دانشجویان تحصیلات تکمیلی، ورود به عرصه فعالیت های اجتماعی و تولید ثروت از تحصیلات تخصصی است که خوشبختانه این تجربه در واحد اصفهان به خوبی رقم خورده و شرکت های دانش بنیان واحد اصفهان هم به لحاظ کمیت و هم کیفیت گوی سبقت را از دیگر واحدهای دانشگاهی کشور ربوده است. علاوه بر آن دانشجویان تحصیلات تکمیلی این واحد دانشگاهی زیر نظر اساتید خود تاکنون توانسته اند شرکت های تولیدی متعددی را بر پایه دانش راه اندازی کرده و با ارتباط گیری با صنایع و جامعه ضمن تحقق درآمدهای مناسب، مشکلات جامعه را شناسایی و مرتفع کنند. البته یکی از دغدغه های اصلی دانشجویان دکتری مباحث شهری و امور مالی است که با تدابیر اندیشیده شده و با ارائه تسهیلات ویژه ای از جمله وام های طولانی مدت، وام های بعد از تحصیل و تقسیط شهریه و حتی معرفی افراد به بانک های طرف قرارداد، برای دریافت تسهیلات ارزان قیمت، سعی شده این دغدغه به حداقل کاهش یابد.

این واحد دانشگاهی در طول بیش از سه دهه قدمت فعالیت خود، نه تنها به عنوان یک دانشگاه مطرح علمی با اساتید پر تالیف و پر استناد شناخته می شود، بلکه در بسیاری از حوزه ها از جمله تولید بذریه هایبرید، تولید فناوری مالج رسی، ثبت اختراعات فراوان و فعالیت شرکت های متعدد دانش بنیان به عنوان یک دانشگاه پیشرو مطرح شده است. همچنین بیش از ۱۲ مرکز تحقیقاتی شامل مرکز تحقیقات پرستاری و مراقبت سالمندی، مرکز تحقیقات سلول های بنیادی فک و صورت، مرکز تحقیقات بیوفوتونیک در دندانپزشکی، مرکز تحقیقات طب سنتی و گیاهان دارویی، مرکز تحقیقات رباتیک، مرکز تحقیقات بیابان زایی و بیابان زدایی، مرکز تحقیقات تولیدات گلخانه ای، مرکز تحقیقات کشاورزی ارگانیک، مرکز تحقیقات آب ایران (با رویکرد زاینده رود)، مرکز تحقیقات بتن، مرکز تحقیقات اصلاح و تولید بذر، مرکز تحقیقات پسماند و پساب، مرکز تحقیقات و پژوهش پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر، مرکز توسعه آموزش و تحقیق و مرکز تحقیقات سم شناسی، تنها گوشه ای از زمینه های ایجاد شده در جهت رشد و بالندگی دانشجویان به عنوان سرمایه های اصلی جامعه است. این واحد دانشگاهی، با دارا بودن بیش از ۱۹ هزار دانشجو و بیش از ۳۶۰ عضو هیات علمی تمام وقت و صدها استاد مدعو، به عنوان یک شهر دانشگاهی تلاش کرده با ارائه جدیدترین آثار علمی دنیا و استفاده از تجارب برترین اساتید کشوری و با تاکید بر نخبه پروری و مهارت محوریت بتواند، نسل آینده ساز ایران اسلامی را تربیت کند.